
UCHWAŁA NR XV/58/2025

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 31 stycznia 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 91 ,211, 

212, 214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907; z 2025 r., poz. 39) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co 

następuje:

§1.W budżecie Gminy Żychlin na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia
600 Transport i łączność 5 915 X

60016 Drogi publiczne gminne 5 915 X
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, 

akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 5 915 X

750 Administracja publiczna 6 792 X

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 6 792 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 6 792 X

756 Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 18 736 X

75616

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 18 736 X

0910 Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 18 736 X

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 397 X



WYDATKI

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 119 X
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 119 X
90095 Pozostała działalność 278 X

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań wynikających z 
umów

278 X

926 Kultura fizyczna 300 X
92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 300 X
2950 Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 300 X
Ogółem 32 140 X

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 1 010 000 X
Rozdz. 40002 - dostarczanie wody 1 010 000 X
Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe na zakup i objęcie akcji i 
udziałów, w tym: 875 200 X
Objęcie udziałów Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 875 200 X
Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe własne, w tym: 134 800 X
Przebudowa sieci wodociągowej w ulicy 
Sannickiej 134 800 X

600 Transport i łączność X 210 000
Rozdz. 60016- drogi publiczne gminne X 210 000
Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe własne, w tym: X 210 000
Modernizacja i przebudowa dróg na terenie 
miasta i gminy Żychlin X 210 000

750 Administracja publiczna 22 140 X
Rozdz. 75095 - pozostała działalność 22 140 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 22 140 X

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000 X
Rozdz. 75410 - komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej 10 000 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 10 000 X

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska X 800 000
Rozdz. 90001 - gospodarka ściekowa i 
ochrona wód X 800 000
Wydatki majątkowe:



§ 2. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 stycznia

•wydatki majątkowe własne, w tym: X 800 000
Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Żychlinie X 800 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000 200 000
Rozdz. 92109- domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 200 000 200 000
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących X 200 000
Wydatki majątkowe:
•wydatki majątkowe własne, w tym: 200 000 X
Modernizacja Żychlińskiego Domu Kultury w 
zakresie funkcjonalnym 200 000 X
Ogółem 1 242 140 1 210 000

2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

RWUa-]
Agnieszka Sidwa



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/58/2025 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 31 stycznia 2025 r.

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 921 92109
1 198 360 200 000

Żychliński Dom Kultury Żychliński Dom Kultury

2. 921 92116

961 435 50 000

Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna w 
Żychlinie

Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Żychlinie

Razem 2 159 795 0 250 000
Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

1. 801 80101

900 000

Społeczna Szkoła
Podstawowa w
Orątkach

2. 801 80104

360 000

Społeczne
Przedszkole w
Orątkach

3. 801 80149

174 900

Społeczne
Przedszkole w
Orątkach

4. 801 80150

87 500

Społeczna Szkoła
Podstawowa w
Orątkach

5. 801 80195 25 000
6. 851 85153 13 000
7. 851 85154 76 500
8. 851 85195 31 000
9. 852 85295 16 000



10. 900 90095 7 000
11. 921 92120 200 000
12. 921 92195 11 000
13. 926 92605 277 000

Razem 1 522 400 0 656 500
Ogółem 3 682 195 0 906 500

Przewodnicząca Rady
l

-'dni_

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XV/58/2025
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 31 stycznia 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok

DOCHODY

Dz. 600 rozdz. 60016 $ 0620 - kwota 5 915 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

dokonywanych opłat za zajęcie pasa drogowego.

Dz. 750 rozdz. 75023 6 0940 - kwota 6.792 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę w 2023 r. (dot. zakupu energii i kosztów związanych 

z przesyłkami listowymi).

Dz. 756 rozdz. 75616 6 0910 - kwota 18.736 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zapłaty odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu podatków i opłat 

dokonywanych przez osoby fizyczne.

Dz. 900 rozdz. 90015 6 0940 - kwota 119 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu 

kosztów poniesionych przez Gminę w latach ubiegłych (dot. zakupu energii).

Dz. 900 rozdz. 90095 6 0950 - kwota 278 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

zasądzonego przez Sąd odszkodowania za zniszczone mienie i przywłaszczenie pieniędzy 

z miejskiej toalety.

Dz. 926 rozdz. 92606 6 2950 - kwota 300 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu 

niewykorzystanej w ubiegłym roku dotacji przez Stowarzyszenie „ADAŚ”.

WYDATKI

Dz. 400 rozdz. 40002 - kwota 875.200 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych 

przeznaczonych na objecie udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

Dz. 400 rozdz. 40002 - kwota 134.800 zł - zwiększono plan wydatków majątkowych własnych 

przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa sieci wodociągowej 

w ulicy Sannickiej”.

Dz. 600 rozdz. 60016 - kwota 210.000 zł - zmniejszono plan wydatków majątkowych własnych 

przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i przebudowa dróg na 

terenie miasta i gminy Żychlin”.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 22.140 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 

realizację zadań statutowych przeznaczonych na opracowanie analiz finansowych wraz 



z potrzebnymi załącznikami do wniosku na adaptację budynku w ramach CAL po dawnej Szkole 

Podstawowej Nr 1.

Dz. 754 rozdz. 75410 - kwota 10.000 zł - w związku z wystąpieniem Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie o zabezpieczenie środków pn. „Bieżące funkcjonowanie 

KP PSP w Kutnie w ramach Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

w Łodzi” na realizację remontu klatki schodowej wraz z częścią korytarza na I piętrze oraz 

remont i zakup wyposażenia do pomieszczeń KP PSP w Kutnie, zwiększono plan wydatków 

bieżących przeznaczonych na realizację zadań statutowych.

Dz. 900 rozdz. 90001 - kwota 800.000 zł - zmniejszono plan wydatków majątkowych własnych 

przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków 

w Żychlinie”.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 200.000 zł - zwiększono plan wydatków majątkowych własnych 

przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Żychlińskiego 

Domu Kultury w zakresie funkcjonalnym”.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 200.000 zł - z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków 

finansowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Żychlińskiego 

Domu Kultury w zakresie funkcjonalnym”, zmniejszono plan dotacji podmiotowej dla instytucji 

kultury.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


